
Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini”
Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI)
 Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526  

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.edu.it

 
 Al sito web dell’Istttto 

Agli atti 

Oggeto  : determinaa a �onatrarre  art. 36,  �omma 2,,  letera b) del D.Lgs. na. 50/22,016 ss.mm.ii per l’a�utisto di   
materiale per la ptlizia e sanaif�azionae degli ambienat  s�olast�i

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 naovembre 192,3,  na. 2,440,  re�anate «Ntove disposizionai stll’amminaistrazionae del Patrimonaio e la 
Conatabilità Genaerale dello Stato»;
VISTA la L. 15 marzo 1997,  na. 59 �ona�ernaenate «Delega al Governao per il �onaferimenato di ftnazionai e �ompit alle 
regionai ed enat lo�ali,  per la riforma della Ptbbli�a Amminaistrazionae e per la semplif�azionae amminaistratva»; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999,  na. 2,75,  «Regolamenato re�anate naorme ina materia di attonaomia delle Istttzionai 
S�olast�che,  ai senasi dell’art. 2,1 della L. 15/203/21997»; 
VISTO Il D.Lgs. na. 165 del 30 marzo 2,001,  re�anate «Norme genaerali stll'ordinaamenato del lavoro alle dipenadenaze delle 
amminaistrazionai ptbbli�che» e st��essive modif�che e inategrazionai;
TENUTO CONTO  delle ftnazionai e dei poteri del Dirigenate S�olast�o ina materia naegoziale,  �ome defnait dall'art�olo 
2,5,  �omma 2,,  del de�reto legislatvo 30 marzo 2,001,  na. 165,  dall’art�olo 1,  �omma 78,  della legge na. 107 del 2,015 e 
dagli art�oli 3 e 44 del st��itato D.I. 12,9/22,018; 
VISTO il De�reto Inaterminaisteriale 2,8 agosto 2,018,  na. 12,9,  re�anate il regolamenato �ona�ernaenate le Istrtzionai genaerali 
stlla gestonae amminaistratvo-�onatabile delle Istttzionai S�olast�che; 
VISTO  Il Regolamenato d’Istttto prot. 3172, del 2,7/203/22,019,  �che dis�iplinaa le modalità di attazionae delle pro�edtre 
di a�utisto di lavori,  servizi e fornaittre;    
VISTO Il Pianao Trienanaale dell’Oferta  ormatva  PTO );
VISTO Il Programma Ananatale 2,02,0 approvato �ona delibera na.38 del 4 di�embre 2,019; 
VISTO l’art. 1,  �omma 449 della L. 2,96 del 2,006,  �ome modif�ato dall’art. 1,  �omma 495,  L. na. 2,08 del 2,015,  �che 
prevede �che ttte le amminaistrazionai statali �enatrali e periferi�che,  ivi �omprese le s�tole di ognai ordinae e grado,  sonao 
tenatte ad approvvigionaarsi ttlizzanado le �onavenazionai stptlate da Conasip S.p.A.;
DATO ATTO della naona esistenaza di Conavenazionai Conasip attive ina merito a tale mer�eologia; 
VISTO �che ai senasi dell'art�olo 36,  �omma 6,  tltmo periodo del Codi�e,  il Minaistero dell’E�onaomia e delle  inaanaze,  
avvalenadosi di CONSIP S.p.A.,  cha messo a disposizionae delle Stazionai Appaltanat il Mer�ato Eletronai�o delle Ptbbli�che
Amminaistrazionai e,  dato ato,  pertanato �che stl MEPA si ptò a�utistare medianate Ordinae Direto di A�utisto  OdA);
VISTO l’art. 46,  �omma 1 del D.I. 12,9/22,018,  ina base al utale «Per l’affamento fi lavori� servizi e forniture� le 
istituzioni scolastiche� nel rispetto fi quanto previsto falla normativa vigente� anche in relazione al sistema fi 
qualifcazione felle stazioni appaltanti seconfo quanto fisposto fal fecreto legislativo 18 aprile 2i016� n. 50 e falle 
relative previsioni fi attuazione� ricorrono agli strumenti fi acquisto e fi negoziazione� anche telematici� messi a 
fisposizione fa Consip S.p.A.� seconfo quanto previsto falle vigenti fisposizioni normative in materia fi 
contenimento fella spesa»;  
VISTO l'art. 31,  �omma 1,  del D.Lgs. 50/22,016 il utale prevede   l’inadividtazionae di tna responasabile tnai�o del 
pro�edimenato  RUP);
VISTE le Linaee gtida ANAC na. 3,   approvate dal Conasiglio dell’Attorità �ona deliberazionae na. 1096 del 2,6 otobre 2,016 
e aggiornaate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2,017 �ona deliberazionae del Conasiglio na. 1007 dell’11 otobre 2,017;

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003078 - 15/06/2020 - PROGETTI ATTUATI/ P. O. F - I

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it


VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990,  na. 2,41,  inatrodoto dall'art. 1,  �omma 41,  della legge 6 naovembre 2,012,,  na. 
190,  relatvo all’obbligo di astenasionae dall’ina�ari�o del responasabile del pro�edimenato ina �aso di �onaflito di inateressi,  
e all’obbligo di segnaalazionae da parte dello stesso di ognai sittazionae di �onaflito  ana�che potenaziale);
RITENUTO �che la dot.ssa Maria Donaata Tardio  DS  dell’Istttzionae S�olast�a,  ristlta pienaamenate idonaeo a ri�oprire 
l’ina�ari�o di RUP per l’afdamenato ina oggeto,  ina utanato soddisfa i reutisit ri�chiest dall’art. 31,  �omma 1,  del D.Lgs. 
50/22,016 e ss.mm.ii.,  avenado tna livello di inautadramenato gitridi�o e �ompetenaze professionaali adegtate rispeto 
all’ina�ari�o ina utestonae; 
TENUTO CONTO �che naei �onafronat del RUP inadividtato naona stssistonao �onadizionai ostatve previste dalla  naorma;
CONSIDERATO �che utesto Istttto dovrà provvedere �ona trgenaza all’a�utisto di materiale per la ptlizia e la 
disinafezionae straordinaaria degli ambienat e degli arredi s�olast�i,  utale mistra pre�atzionaale volta a prevenaire il 
difonadersi dell’epidemia da COIID-19 e �che stanate l’trgenaza degli inatervenat vienae derogato il prina�ipio di rotazionae;
VISTO la naota prot.3746 del 17/202,/22,02,0,  risorse fnaanaziate all’a�utisto di materiale di ptlizie,  art.58 D.L.2,1 gitgnao 
2,013 na.6;
DATO ATTO �che il servizio da a�utisire è di € 3.553, 68  Iva es�ltsa,  l’ importo �omplessivo �onatrattale del servizio 
sopra spe�if�ato è inaferiore ad 40.000, 00 etro e �che,  pertanato,  è possibile pro�edere ina via attonaoma 
all’afdamenato,  ai senasi e per gli efetti dell’art. 36,  �omma 2, let. a) del D.Lgs. 18 aprile 2,016,  na. 50 e ss.mm.ii 
medianate afdamenato direto senaza pro�edimenato di gara;
RICHIAMATO l’art. 32, del D.Lgs. 50/22,016 prevede “Nella pro�edtra di �ti all’art. 36,  �omma 2,,  letera a),  la stazionae 
appaltanate ptò pro�edere ad afdamenato direto tramite determinaa a �onatratare,  o ato eutivalenate,  �che �onatenaga, 
ina modo semplif�ato,  l’oggeto dell’afdamenato,  l’importo,  il fornaitore,  le ragionai della s�elta del fornaitore,  il 
possesso da parte sta dei reutisit di �aratere genaerale,  naona�ché il possesso dei reutisit te�nai�o-professionaali,  ove 
ri�chiest”;
PRESO ATTO della regolarità �onatribttva dell’operatore e�onaomi�o afdatario �osì �ome destmibile dal DURC; 
PRESO ATTO �che il de�reto legge na.34/22,02,0 sana�is�e l’ esenazionae dell’IVA sui dispositivi di sanificazione ;

DETERMINA
1. le premesse �ostttis�onao parte inategranate e sostanaziale del presenate ato; 
2,. di a�utistare,  per le ragionai ptnattalmenate spe�if�ate ina premessa e uti approvate,  dalla dita Deterstnadt Italia 
s.r.l  -  P.I 0014008052,4 �ona sede legale ina via Tos�anaa, 2,0 Sovi�ille  SI)  Materiale per la sanaif�azionae degli ambienat e 
ptlizia dei lo�ali,  medianate afdamenato direto ai senasi dell’art. 36,  �omma 2, let. a) del D.Lgs. 18 aprile 2,016,  na. 50 
ss.mm.ii.;
3. di dare ato �che l’importo della spesa �omplessiva,  pari ad etro 3.637,10 IVA inclusa cha tna’adegtata �operttra 
fnaanaziaria e �che sarà impttata al �apitoli  A.1.1   del bilana�io di utesto istttto;
4. di dare ato �che il CIG  è : Z5C2D508E7; 
5. di dare ato �che il responasabile tnai�o del pro�edimenato,  ai senasi dell’art. 31 del D. Lgs. na. 50/22,016,  è la dot.ssa 
Maria Donaata Tardio;
6. di disporre �che al presenate ato venaga assi�trata la ptbbli�azionae stl sito web istttzionaale,  naella sezionae 
“Amminaistrazionae trasparenate” ina appli�azionae del D.Lgs. 33/22,013,  naona�ché stl sito web dell’Istttto s�olast�o Statale
R. t�inai di Monateronai d’Arbia.

 Il Dirigenate S�olast�o 
  Maria Donaata Tardio

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003078 - 15/06/2020 - PROGETTI ATTUATI/ P. O. F - I

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2020-06-15T12:22:44+0200
	TARDIO MARIA DONATA




